

Ankara'da Bulgar başvekili ile İsmet Paş. arasında dostâne mükâlemeler..

İki memleket arasındaki dostluk umumiyetle ve tahsisen Avrupa'nın Cenubu şarkî kısmında sulh havasını berraklandıracaktır.

Gazi Hz. dün M. Muşanof ile uzun müddet görüşmüşlerdir

Bulgar başvekili bugün geliyor. Ankaradan ayrılarken teşyide bulunanları;

"Allaha ısmarladık,, diye selâmlamıştır..

Madam Muşanof İsmet ve Kâzım Paşaların refikaları Hf. lerle uzun müddet Türkçe konuşmuştur

Resmî Tebliğ

ANKARA, 5. A.A.— Bulgaristan Başvekilinin Ankarada i-kameti münasebetile M. Muşanof cenapları ile Bulgar Başvekil İsmet Paşa Hazretleri ve Hariciye Vekili Doktor Tevfik Rüşdü Bey-fendi arasında samimi ve dostane muhavere ve mükâlemeler vuku bulmuştur.

İki memleket devlet adamları orta eçilerinin de huzuru ile yaptıkları nokta nazar teatilerinde iki millet arasında mevcut olan itimatkar dostluk münasebatına ve menafî münaseletine binaen aralarında hiç bir ihtilâf olmadığını aynı memnuniyetle görmüşlerdir.

Müşarûnileyhim iki memleketin çok büyük menfaatleri lehine olarak iktisadi münasebetlerine daha ziyade inkişaf vermelerinin şayanı arz olduğunu kehalik müşahede etmişlerdir.

İki memleket arasındaki şuur-lu dostluk umumiyetle ve tahsisen Avrupanın cenubu şarkî kısmında sulh ve itilâf havasını berraklandırarak mahiyette dir.

ANKARA, 5. A.A.— Bulgar Başvekilini ve Hariciye Nazırı M. Muşanof ve refikaları, refakatlerindeki zevat ile birlikte saat 19.30 da İstan-bula hareket etmiştir. Müşarûnileyhim hazretleri istasyonda B. M. Meclisi Reisi Kâzım, Başvekil İsmet Paşa Hazretleriyle, Hariciye Vekili Tevfik Rüşdü Bey ve refikaları Hanımefendi, Riyaseticumhur katibi umumiyesi Tevfik, C. H. Fırkası grubu Reisi Afyon meb'usu Ali Beylerle şehrimiz



de bulunan sefir ve sefaretler erkânı hariciye vekâleti müdürleri tarafından teş'yi edilmiş ve bir polis müfrezesi resmî selâmı ifa etmiştir.

M. Muşanof tren hareket ederken teş'yide bulunan zevatı "Allaha ısmarladık" diye selâmlamıştır.

Konserde Gazi Hz. hazır bulundular

ANKARA, 5. A.A.— Bulgar Başvekilini M. Muşanof şerefine Riyaseticumhur orkestrası heyeti tarafından bir konser verilmiştir. Konserde Reisi cumhur Hazretleri de hazır bulunmuşlar ve M. Muşanof ile uzun müddet görüşmüşlerdir. Bu sırada Türk-Bulgar dostluk cemiyeti Reisi Profesör Stayanoffa il-tifatında bulunmuşlar ve iki millet münasebatını takviye yolundaki mesaide muvaffakiyet temenni etmişlerdir.

Madam Muşanof Türkçe konuşuyor

ANKARA, 5 (Telefona)— Rus-cuklu olan Madam Muşanof Türkçe-yi gayet iyi konuşmaktadır. İsmet ve Kâzım Paş. ların refikalarını ayrı ayrı evlerinde ziyaret eden Madam

Muşanof Hanımefendilerle, türkçe konuşmuş ve bu görüşmeleri uzun müddet devam etmiştir.

Ziyaretler

ANKARA, 5. A.A.— Bulgar Başvekilini M. Muşanof bu sabah İsmet Paşa Kız Enstitüsünü ve musiki muallim mektebini gezmiştir. M. Muşanof Cenapları mekteplerde gördüğü intizam ve mükemmeliyeti hakkında takdirlere beyan etmiştir.

Sofya Elçimiz Tevfik Kâmil Bey misafirlerimiz şerefine bir öğle ziyafeti vermiştir. Ziyafette Bulgar misafirlerimizden Maada Başvekil İsmet, B.M. Meclisi Reisi Kâzım Paşalar Hazretleriyle, Hariciye Vekili Tevfik Rüşdü Bey bazı Vekillerle meb'uslar, Bulgar sefiri, Hariciye Vekâleti Erkânı hazır bulunmuşlardır. Misafirlerimiz saat 16.30 da Riyaseticumhur muzika heyeti tarafından Halk evinde şerâfelerine verilen konserde hazır bulunmuşlardır.

Öğle ziyafeti

Bugün şehrimize muvaselât edecek olan Başvekil M. Muşanof şerefine Tokatliyan'da Bulgar sefiri M. Pavlov tarafından bir öğle ziyafeti verilmiştir.

Meclis Müzakeratı

İktisat vekili beyanatta bulundu

İş kanunu hakkında Vekil Bey

yarın izahat verecek

ANKARA, 5. A.A.— B. M. Meclisi bugün Reis Vekili Hasan Beyin Riyasetinde toplanmıştır. Celsenin açılışını müteakip İktisat Vekili Mustafa Şeref Bey İş kanunu hakkında Mahmut Esat Bey (İzmir) tarafından sorulan suale gelecek içtimalda cevap vereceğini söylemiş ve kabul edilmiştir.

Teşkilât esasî kanununun 95 inci maddesinin tadili hakkındaki kanun lâyihasının ikinci müzakeresi yapılarak mülhak bütçelerin de maddede idhali için bütçe encümeni tarafından vaki talep üzerine lâyiha bütçe encümüne iade edilmiştir.

Bundan sonra posta telgraf kanununun bazı maddelerinin tadiline dair kanun lâyihası müzakere edilmiştir. Lâyiha'nın heyeti umumiyesi üzerinde yapılan müzakerede bu tadilâtın bir kısmının Ankarâ otomatik telefonuna taallük etmesi dolayısıyla kanun lâyihasının ismi buna göre tashih edilerek izre encümene iade olunmuştur.

Bundan sonra Balya - Kara Aydın şirketi namına idhal edilecek gazolinlerin gümrük resminden muafiyetine dair kanunun müzakeresine geçilmiştir.

İktisat vekilinin beyanâtı

Bu münasebetle söz alan İktisat Vekili Mustafa Şeref Bey mezkûr kanun lâyihasının Meclise sevkinde



İktisat Vekili M. Şeref Bey

ki sebepleri izah ederek kurşun ve gümüş piyasasında son senelerdeki misli görülmiyen daimi tenezzül den dolayı zararlar dışarı çıkan Balya - Kara Aydın madenin piyasa vaziyeti normal bir şekilde gelinceye kadar muhafazası için hükümetçe bazı yardımlarda bulunulması muvafık görülmesini söylemiş ve demiştir ki:

Bu maksatla hükümet elindeki salâhiyetlere istinaden mezkûr maden istihlâlatından alınacak resmî nisbeti yüzde bire indirmiş ve istimal edilecek mevadî inifalîyenin inhisarını karşılamak üzere prim vermeyi muvafık görmüştür. Fakat yapılan bu yardım kâfi gelmediğinden şirketin her av sarfettiği 60 — 80 ton kadar gazolinin de gümrük resminden ve muamele vergisinden muafiyeti zaruretî hâsıl olmuştur.

Bu itibarla bu kanun lâyihası tasvibinize arz edilmiştir. Heyeti umumiyesi hakkında verilen izahat kâfi görülerek kanun birinci müzakeresinden kabul edilmiştir.

Buna nazaran Balya - Kara Aydın şirketinin işletmekte olduğu madenlerde kullanmak üzere hariceten getirilecek gazolin üç sene müddetle gümrük resminden ve muamele vergisinden muaf tutulacaktır.

Meclis pazartesi günü toplanacaktır.

Halil Beyin teklifi nasıl karşılandı?

Şekerden madasının men'i ithalini muvafık görenler çoktur

İzmir meb'usu Halil Bey B. M. Meclisine bir teklifte bulunmuştu. Halil Bey memleketin, umumi iktisadi vaziyetini nazarı dikkate alarak memleketten en çok para çeken ve israf addettiği 13 kalem eşyanın idhalinin men' edilmesini isteyordu. Halil Beyin yaptığı hesaba nazaran, bu cins eşya için harice verdiğimiz 25 milyon Türk lirasıdır. Bu maddelerin başında kahve, çay, kakao gibi mükeyyifattan addedilen eşyalar vardır. Bundan sonra pirine, susam yağı, kereste ve ağaç mamulâtı gibi memleketimizde yetişen maddeler de bulunmaktadırlar. Daha sonra kırmızı ve siyah biber, fil dişi, zafraan, gibi idhale için lüzum görülmiyen maddeler de bu meyanıdır. Halil Bey bunlara ilâveten şekeri de zikretmiştir.

İzmir müstakil meb'usunun bu teklifi şehrimiz iktisadi mehalinde alaka ile karşılanmıştır. Bu mevzu üzerinde durulmak ve düşünülmeğe lüzum geldiği kanaati umumi gibidir.

Yalnız İzmir meb'usunun bu teklifi meyana şekerini de idhal etmiş olması hayret uyandırmaktadır. Mevcut şeker fabrikalarının istihlâti henüz istihlâkin nisfına bile kâfi gelmeğine nazaran, böyle bir tedbirin ihtibaz edilemeyeceği şüpheşiz görülmektedir. Maamafih şeker idhali umumi tedrici ve esaslı bir tedbir tabii tutulması taraftarları anlar da vardır.

Halil Bey kahve yerine ayran,



çay yerine adaçayı ikamesi fikrini ilerletmektedir. Fakat alâkadarlar buna bile lüzum görmemektedirler. Memleketimizde çay yetişmektedir. Rizide yapılan çay fidanı zeriyyatı muvafık netice vermiştir. Burada çay yetişebilecektir.

Meşrutiyet zamanında cenupta, Adana vilâyeti dahilinde kahve yetiş-tirmek için tecrübeler yapılmış ve fena netice vermemiştir. Bunlar şimdiki halde ihtiyaca kâfi olmasa bile az himmetle muvaffak olunabileceği kanaati vardır.

Diğer maddeler hakkında Halil Beyin men'i idhal teklifi müsait şekle de karşılanmaktadır.

Fransız tahtelbahirleri zabitanı dün abideye bir çelenk koydular

Evvelki gün şehrimize gelen Fransız tahtelbahirleri zabitanı, saat iki buçukta Taksim Cumhuriyet abidesine bir çelenk kaymaşlar ve abideyi selâmlamışlardır.

Bunu müteakip tahtelbahirler kumandanı Valiyi ziyaret etmiştir. Fransız zabitanı akşama kadar şehri gezmişlerdir. Dün akşam da Union Francaise'de şerâfelerine bir çay ziyafeti verilmiştir. Tahtelbahirler dün halk tarafından gezilmiştir. Bu gece saat 24 te Fransaya hareket edeceklerdir.



Ete narh konmasına karar verildi

Daimî encümen her etin nev'i ve cinsine göre fiat koyacak



Belediyede mütesekkil et komisyonu dün Vali ve belediye reisi Muhiddin Beyin Riyasetinde saat 16 da üçüncü içtimalı aktetmiştir. Komisyon dün de saat 18 e kadar müzakere-ratta bulunmuş ve mesaisini ikmal

etmiştir. Neticede etin muhtelif cinslerine göre narh konmasına karar vermiştir.

Fiatlar mukayeseli bir şekilde tetkik edilmiş ve bu karar ihtikâr ve (Devamı 2 inci sahifede)

Başka müesseseleri ıslah için Avrupalardan mütehasiss getirilmek gibi çareler aranmazdan evvel, Mülkiye yeni ihtiyacata intibak etmiş ve memleket ve Cümhuriyet için faydalı unsurları yetiştirmeye hazırlanmıştır.

Memleketin her zamandan ziyade bugün mesaisine muhtaç olduğu bu kıymetli ilim ocağını, elli beşinci yılını idrak etmiş olması dolayısıyla tebrik ederken, muvaffakiyetini te-menni etmek te bir borçtur.

Ahmet ŞÜKRÜ

Yeni Tefrikamız

Izmir Mesihî Sabatay Zevî

Büyük ve maruf bir Alman âlimi tarafından yazılan bu tarihi ve ilmî eseri yakında tefrika edeceğiz.

Adil Bey

Ankaraya gitti

Ticarî vaziyet hakkında hükümete malûmat verecek..

Maliye heyeti teş'yiye reisi ve borsa komiseri Adil Bey dün akşam Ankaraya gitmiştir.

Adil Bey, yeni kararnamenin şehrimizdeki tabikâtile bizzat meşgul olmakta ve kararnamenin tabikâlinin tesirlerini tetkik etmekte idir. Geçen ayın konterjan listesinin tabiki kâfi bir fikir verdiğinden Adil Bey bu hususta hükümetle temas edecektir.

Nasıl para Kazandınız?

Anketimizi 5 inci sahifemizde okuyunuz.

Rusyada şiddetli soğuklar hüküm sürüyor

MOSKOVA, 5 (A.A.)— Bütün Sovyet Rusya'da havalar mütdâdın hilâfinda tahavvülât göstermektedir. Murmank'ta derece fevksâsır 2 olduğu halde Kırım'da tahtessûr 20 dir. Keç denizi de tamamen donmuştur. Diğer taraftan Moskova da karsız şiddetli kuru soğuklar hüküm sürmektedir.



Maarîî Mütettileri dün bir içtima yaptılar ve kooperatif teşkilâtı üzerinde görüştüler

TOPTAN FIATINA PERAKENDE SATIŞ

ALATA

EKSELSIOR

KARAKÖY

Erkekler için

İngiliz Muşambaları	8 ^{1/2} Liradan itibaren
Çevrilebilir Muşambalar	12 ^{1/2} "
Miflo ile Gabardin Pardesüleri	22 ^{1/2} "
Trençkotlar	13 ^{1/2} "
İngiliz biçimi kostümler	18 ^{1/2} "



Hanımlar için

Deri taklidi mütenevvi renklerde Çevrilebilir Muşambalar	12 ^{1/2} Liradan itibaren
Müflon ile Gabardin pardesüleri	21 ^{1/2} "
İpekli muşambalar	21 ^{1/2} "

Çocuklar için

İngiliz Muşambaları	4 ^{1/2} Lira
Trençkotlar	8 ^{1/2} "
Yünlü Paltolar	8 ^{1/2} "

Cihanşumul marka
Mandelbeg
Empermealize
Pardesüleri
27^{1/2} Lira

Erkeklerle mahsus pardesüleri, paltolar, kostümler ve muşambalarla hanımefendilere mahsus ipekli mantolar ve muşambaların müntahap çeşitleri.

HİLÂLİAHMER AFYONKARAHİSAR MADEN SUYU

Her yerde arayınız. Deposu yeni postane karşısında Eski Zaptiye caddesi No. 20

İktisat Vekâletinden

Vekâlet Müessesatı ihtiyacı için mübayaası kararlaştırılan 15 adet ağır yağ traktörünün 5-11-931 tarihinde kapalı zarfla yapılan münakasasında teklif olunan fiyatlar haddi lâyıkında görülemediğinden keyfiyet bu kerre 15-12-931 tarihine müsadif Salı günü saat on beşte pazarlıkla icra olunacaktır. Alâkadaranın Vekâlet Mübayaat Komisyonu Riyasetine müracaatları ilân olunur. (4273)

Tütün inhisarı umumî müdürlüğünden

1 — (450) metre kostümlük, (80) metre paltoluk kumaş, (150) çift fotin (21) adet siyah ve (3) adet sarı muşamba, (32) adet gocuk nümuneleri veçhile pazarlıkla mübayaaya,
2 — (150) takım elbise, (36) palto, (5) kasket nümunelerine göre pazarlıkla imal ettirilecektir.
Taliplerin yüzde 7,5 teminat akçelerini hâmilan (24-12-931) perşembe günü saat 10 da İstanbul Başmüdüriyetinde Mübayaat Komisyonuna müracaatları. (4221)

Tütün inhisarı umumî müdürlüğünden

25-11-931 pazartesi günü kapalı zarfla mübayaaya olunacağı evvelce ilân olunan (150,000) kilo 70 numaralı düz beyaz karton ile (10,000) kilo mavi ve (150,000) kilo beyaz sellüloz kağıdı için ticar tarafından verilen fiyat haddi lâyık görülmediğinden bu üç kalem levazımın tekrar kapalı zarfla mübayaaya 12-12-931 Cumartesi gününe talik olunmuştur. Taliplerin yevmi mezkûrda saat (14) te İstanbul Başmüdüriyetinde Mübayaat Komisyonuna müracaatları. (4220)

Jandarma Satınalma Komisyonu Riyasetinden:

Jandarma için mevcut kumaştan (15800) ilâ (16200) takım yazlık elbise ve olmikdar serpuş ve tozluğun imalîyesi kapalı zarfla münakasaya çıkarılmıştır. Taliplerin şartname ve nümunelerini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirâk için teminat ve teklif mektupları beraber 26-12-931 Cumartesi günü saat 15 den 16 ya kadar Gedikpaşadaki Komisyonumuza müracaatları. (4234)

İstanbul Deniz Levazımı Satınalma Komisyonundan:

Kilo
2450 Makarna; Pazarlık münakasası 14 Kâ. evvel 931 pazartesi günü saat 11 te.
725 Şehriye; Pazarlıkla münakasası 14 Kâ. evvel 931 Pazartesi günü saat 11 te.
1275 Reçel Pazarlıkla münakasası 14 Kâ. evvel 931 pazartesi günü saat 13 te.
1275 Beyaz Peynir; Pazarlıkla münakasası 14 K. evvel 931 Pazartesi günü saat 14 te.
Marmara Üssü Bahri ve Mühkem Mevki efradının yukarıda cins ve miktarı yazılı ramaziyelik erzaki hizalarındaki gün ve saatte pazarlıkla münakasaya icra olunacağından şartnamesini görmek için her gün ve vevak istiyenlerin münakasa gün ve saatinde Kasımpaşa Deniz evazımı Satınalma Komisyonuna müracaatları.
Arzu edenler İzmitte Marmara Üssü Bahri K. Levazım Müdüriyetinden de şartnamesini tedarik edebilirler. (4252)

Nafia vekâletinden:

Enjekte edilmiş 40,000 adet traversin Derince'de. Samsuna nakli kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. Münakasa 26-12-931 tarihinde Cumartesi günü saat 15 de Ankara Nafia Vekâleti binasında yapılacaktır. Münakasaya iştirâk edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 14 buçuğa kadar münakasa Komisyonu Riyasetine vermeleri lâzımdır. Taliplerin Ticaret Odalarında mükayyet bulunmaları şarttır. Taliplerin münakasa şartnamelerini iki lira mukabilinde Ankara Nafia Vekâleti İnşaat dairesinde, İstanbulda Haydarpaşa liman işleri Müdürlüğünden de tedarik edebilirler. (4282)

Nafia vekâletinden:

50000 adet meşe yol traversi pazarlık suretile mübayaaya edilecektir. Pazarlık 17-12-931 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 te Ankara Nafia Vekâleti müsteharlık makamında yapılacaktır. Pazarlığa iştirâk edeceklerin on dört bin altı yüz liralık teminatı muvakkate ve Ticaret Odası vesikasıyla birlikte aynı gün ve saatte komisyonunda bulunmaları lâzımdır. Talipler şartnameyi görmek üzere Ankara Nafia Vekâleti malzeme dairesine, İstanbulda Haydarpaşa İnşaat tesellüm ve muayene memurluğuna müracaat edebilirler. (4281)

İstanbul Su Şirketinden: DİKKAT

Kış geldiğinden su saatlerinin iyice muhafaza olunmasını ve bunlar soğuktan kırıldığı takdirde tamir bedelinin abonelere ait olacağını İstanbul Su Şirketi muhterem müşterilerine ilân eder.

İstanbul Belediyesi İlanları

Keşif bedeli 400 lira 40 kuruş olan İstanbul 36 ncı mektebin tamiri münakasası bir hafta müddetle temdit edilerek 14-12-931 pazartesi günü ihale edilmek üzere münakasaya konulmuştur. Teminat akçesi 31 liradır.

* Fatihte Zirekte kâin 16 odadan ibaret soğuk kuyu medresesi kiraya verilmek ve 28-12-931 pazartesi günü ihale edilmek üzere açık müzayedeye konulmuştur. Teminat akçesi 32 lira 50 kuruştur.

* Aksarayda 14 odadan ibaret Murat Paşa medresesi kiraya verilmek ve 28-12-931 pazartesi günü ihale edilmek üzere açık müzayedeye konulmuştur. Teminat akçesi 17 liradır.

* Üsküdar'da Alemdağı caddesinde 13 numaralı Ayşe hatun mektebi kiraya verilmek ve 28-12-931 pazartesi günü ihale edilmek üzere açık müzayedeye konulmuştur. Teminat akçesi 3 liradır.

Teminat akçesi nakden kabul edilmez. Ya Belediyeden irsalî olarak bankaya yatırılıp alınacak makbuz ve yahut hükümetçe müteber tanınmış bankalardan getirilecek teminat mektubu ile olur. Bu şekilde teminat mektup veya makbuzu ile ihale günü saat on beşe kadar Daimî Encümene müracaat edilmelidir. Yukarıda yazılı işler hakkında şartnamelerini görmek ve izahat almak için de her gün Levazım Müdürlüğüne müracaat lâzımdır. (4294).

Eminönü Kaymakamlığından: Eminönü Evlendirme memurluğu Vilâyet konağı dahilinde bulunan Defterdarlık binasının alt kısmına nakli edildiği ilân olunur. (4295).

Jandarma Satınalma Komisyonu Riyasetinden:

Yerli mamulâtı yirmi beş bin çift yün çorap kapalı zarfla münakasa çıkarılmıştır. İhalesi 16-12-931 Çarşamba günü saat on beşte yapılacaktır. Taliplerin şartname ve nümuneyi görmek üzere her gün ve münakasaya iştirâk için teklifnameleri ve yüzde yedi buçuk nisbetinde teminatları beraber yevmi mezkûrda saat on beşe kadar Komisyonumuza müracaatları. (4054)

ASPIRİN-KENAN



Komprime
leri
GRIP,
NEZLE,
BAŞ VE
DİŞ
AĞRILARININ
en
birinci
ilâcıdır.

HANİMEFENDİ,

SOİR DE PARİS

Pudra ve striyatını tecrübe ediniz. Güzellik sırrının sihren-giz formülünü bulacakmışınız.

BOURJON

fard pastel
mucidi

Askeri San'atlar Mektebi Müdürlüğünden:

As.Sn.Mp.Talebesi için 1-1-931 tarihinden 31-5-932 nihayetine kadar alınacak 20400 kilo emek alenî münakasaya konulmuştur. Vermek isteyenlerin 22-12-931 salı günü saat 14 te Tophanede Askeri San'atlar Mp. inde müteşekkil SA. A. L. KO. nuna ve şartnameyi görmek istiyenlerin de cumada maada her gün müracaat edilemeleri ilân olunur. (4176)

Emrazi cildiye ve zühreviye mütehassısı

Dr. İzzet Kâmil

Saat ikiden altı buçuğa kadar Bahçekapı Hacı Bekir dükkânı karşısındaki apartmanda.

MILLİYET MATBAASI